
臺北市立士林高商「書香志工」實施要點 
112年 9月 1 日奉校長核定 

壹、目的：為鼓勵學生落實服務學習，參與圖書館推動閱讀活動，發揮志工精神，樂於付出，

共同營造書香校園。 

貳、參加對象：具服務熱忱之本校學生。 

參、招募方式：每學期開學後前三周，至圖書館櫃台登記報名。截止後進行培訓課程，完成

培訓課程後為當學期合格志工。 

肆、實施內容與方式： 

一、 服務時間： 

（一） 平時開館日 16：10～18：10，以一小時為單位，每日最多二小時，遇段考則

當週停止。 

（二） 圖書館辦理活動期間。 

二、 服務內容： 

（一） 館藏資料上架、整架、讀架。 

（二） 館藏資料加工、修補。 

（三） 圖書館櫃台借、還書。 

（四） 協助館員臨時交辦事項。 

（五） 圖書館辦理活動時人力支援。 

三、 服務須知： 

（一） 圖書館書香志工需參加每學期之培訓課程，完成後方為合格志工。曾獲書香

志工服務證書者，得免參加培訓課程。 

（二） 志工服務前一天需至圖書館登記服務時間。 

（三） 有事不克出席者須事先請假，不遲到及早退。累計三次無故缺席、遲到、早

退記錄者，得取消合格志工資格。 

四、 獎勵方式： 

（一） 每學期末統計累計服務時數，依滿額時數獎勵 

1. 滿十小時以上，頒發「書香志工服務證書」乙張，贈送好書自選一冊，記嘉

獎乙次。 

2. 滿二十小時以上，頒發「銀質書香志工服務證書」乙張，贈送好書自選二冊，

記嘉獎兩次。 

3. 累計滿三十小時以上，頒發「金質書香志工服務證書」乙張，贈送好書自選

三冊，記小功乙次。 

（二） 若有優質化等額外計畫經費，得另簽核發獎勵金。 

伍、本辦法所需經費由學校相關經費項下支應，若有不足數由家長會相關經費支應。 

陸、本計畫經陳校長核可後施行，修正時亦同。 



臺北市立士林高級商業職業學校「書香志工」服務紀錄表 

__________學年 □上學期□下學期 學號:___________姓名:_______________ 

編號 日期 時間 服務時數 圖書館認證 

1.    □1HR□2HR  

2.    □1HR□2HR  

3.    □1HR□2HR  

4.    □1HR□2HR  

5.    □1HR□2HR  

6.    □1HR□2HR  

7.    □1HR□2HR  

8.    □1HR□2HR  

9.    □1HR□2HR  

10.    □1HR□2HR  

11.    □1HR□2HR  

12.    □1HR□2HR  

13.    □1HR□2HR  

14.    □1HR□2HR  

15.    □1HR□2HR  

本學期累計服務時數合計_________小時 

備註:表格不足時可合併張數累計 



臺北市立士林高級商業職業學校「書香志工」合格人員名單 

__________學年 □上學期□下學期  

編號 年級/班級 學號 姓名 曾獲書香志工服務證書 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

 


